
  
 

4bambini.cz – 4bambini, Lilliputiens, Smartmax, Geosmart, Tegu, Smartivity, SmartGames, Milaniwood, Captain Smart, Yatzy, BS Toys                         

4bambini, s.r.o., Václavkova 364/22, Dejvice, 160 00 Praha 

Yatzy – Farma (YTZ-003) 

Věk: od 5 let  

Počet hráčů: 2 a více hráčů 

Délka hry: 10 min. 

Obsah hry: 5 kostek s obrázky zvířat z farmy, 1 poznámkový blok na zapisování výsledků. 
 
Cíl hry  
Cílem hry je házet kostkami různé kombinace, a získat tak co nejvíce bodů. 
 
Příprava hry 
Do vrchního řádku bodovací listiny napište své iniciály a rozhodněte, kdo z hráčů zahájí hru. Hráči se ve hře střídají ve směru 
hodinových ručiček. 
 
Průběh hry  
Hráč, který je na řadě, hodí všemi 5 kostkami. Během svého tahu může hráč házet až třikrát. Po každém hodu se rozhodne, 
jakými kostkami hodí znovu a které si ponechá. Kostky, kterými se rozhodl znovu neházet, odloží stranou, bude je ale moci 
později využít v dalším hodu. 

Po posledním hodu kostkami si hráč zvolí na bodovací listině kategorii a zapíše si svůj výsledek do příslušného sloupečku. 

Bodovací listina má dvě části – vrchní a spodní část: 

 Ve vrchní části získává hráč body za hody co nejvíce stejných symbolů určité kategorie. Za symbol vybrané kategorie získá hráč 
1 bod. (pozn.: Pokud činí součet bodů ve vrchní části 18 nebo více bodů, hráč získá bonus 10 bodů). 

 Ve spodní části získává hráč body, pokud hodí na kostkách určitou kombinaci symbolů. Hod pěti stejných symbolů v této části 
se nazývá Yatzy a hráč získá 10 bodů. 

Během hry nemusí hráči dodržovat konkrétní pořadí, ale v každé kategorii je možné hrát jen jednou. Pokud hráč nemůže zapsat 
žádný výsledek, napíše „0 bodů“ do jedné ze svých zbývajících kategorií. 
 
Konec hry 
Hra končí ve chvíli, kdy všichni hráči vyplnili svou bodovací listinu. Sečtou si své body a vítězí hráč, který získal nejvyšší počet 
bodů! 

http://4bambini.cz/

